
PONDĚLÍ 19.5.2025 
1.den 

Cesta do Krkonoš proběhla hladce, bez kolon, s jednou zastávkou na svačinu. V Malé Úpě nás 
přivítal déšť, což nás moc nepotěšilo, ale nezkazilo nám to náladu. 
Po zdolání strmého kopce k chatě jsme se s úlevou svlékli z mokrých věcí, které jsme si dali 
uschnout ke krbu. Již na nás čekal výborný oběd, po kterém jsme si vysvětlili pravidla. Ubytovali 
jsme se na pokojích a ulehli k polednímu odpočinku, při kterém někteří usnuli, jiní si kreslili nebo 
prohlíželi knížky. Před odpolední svačinou jsme se naučili písničku „Chata Ťapička“ a říkanku 
„O Krakonošovi“. Přečetli jsme si dopis od víly Větrůvky a skřítka Mecháčka a také vzkaz od 
Krakonoše. 
Po svačině jsme se vydali do lesa stavět skřítkům domečky a také jsme cestou uviděli chýši 
čarodějnice Kanimůry. Zdolávali jsme přírodní překážky, soutěžili v hodu šiškou na cíl a 
vystoupali jsme na kopec, kde Krakonoš vařil mlhu. Vrátili jsme se na chatu, děti si chvíli pohrály 
na pokojích. Sešli jsme na večeři, která nám moc chutnala. Všichni jsme si přidávali, až nic 
nezbylo.Děti dostaly sešity, které si ozdobily a podepsala. Nalepily si do nich obrázky víly 
Větrůvky a skřítka Mecháčka, které si vybarvily. 
Nastal čas koupání, čištění zubů a čtení a poslech pohádky. Zhodnotili jsme dnešní den a 
odebrali se do postelí. Paní učitelky zazpívaly dětem ukolébavky a popřály dobrou noc. Počasí 
nám zatím nepřálo, ale věříme, že zítra bude lépe. 


